@ Presupuesto 2023

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Actuacién, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 03 - Economia circular

Seccion: 0310 - Direccién General de Medio Ambiente
Programa: 110 - Economia circular

Funcional: 172 - Proteccién y Mejora del Medio Ambiente

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:

Impulsar una economia 100% circular para Gipuzkoa en 2050. 10.360.867,27 36.230.631,00

1. Linea de Actuacion:

Impulso del Observatorio de Prevencion y Gestion de los Residuos 271.990,52

Urbanos de Gipuzkoa.

1.1 Accidn

Mantenimiento y mejora del sistema de gestién de la base de datos 2791542

de residuos urbanos
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 3.281,40 6,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.227,96 6,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 3.740,28 6,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 114,12 6,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.551,66 6,00
0310.110.215.00.01 | Mantenimiento herramienta digital calculo RU 12.000,00 100,00
0310.110.227.01.01 | Estudios y dictdimenes 6.000,00 4,00

1.2 Accién

Desarrollo del observatorio y de la mesa del observatorio 5491542
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 3.281,40 6,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.227,96 6,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 3.740,28 6,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 114,12 6,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.551,66 6,00
0310.110.227.01.01 | Estudios y dictamenes 45.000,00 30,00

1.3 Accién

Semana de la prevencién de residuos y campafias de informacién y 142.115,42

sensibilizacion
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 3.281,40 6,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.227,96 6,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 3.740,28 6,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 114,12 6,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.551,66 6,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0310.110.226.08.00 | Reuniones, conferencias y cursos

0310.110.227.05.00 | Campafias de sensibilizacién y concienciacion

0310.110.227.07.01 | Exposiciones y certamenes

0310.110.227.16.00 | Servicios de traduccién

0310.110.622.00.00 | Utillaje

1.4 Accioén
Curso de verano UPV

0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario

0310.110.121.01.00 | Complemento de destino

0310.110.121.02.00 | Complemento especifico

0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones

0310.110.160.01.00 | Seguridad Social

0310.110.227.99.02 | UPV - Cursos de verano

1.5 Accién
Seguimiento del grado de ejecucion del PIGRUG 2019-2030 y comité
de seguimiento

0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario

0310.110.121.01.00 | Complemento de destino

0310.110.121.02.00 | Complemento especifico

0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones

0310.110.160.01.00 | Seguridad Social

0310.110.227.01.01 | Estudios y dictamenes

0310.110.227.07.01

1.6 Accién

Elaborar un mapa lingiistico de subvenciones y/o contratos del
programa

Exposiciones y certdmenes

0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario

0310.110.121.01.00 | Complemento de destino
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones

0310.110.160.01.00 | Seguridad Social

2. Linea de Actuacioén:
Impulso de la prevencion de residuos urbanos.

2.1 Accién
Potenciacion del programa "De la Granja a la Mesa" (Farm to Fork)

0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario

0310.110.121.01.00 | Complemento de destino

Créditos pago

5.000,00
5.000,00
107.200,00
5.000,00
10.000,00

19.652,57

546,90
204,66
623,38
19,02
258,61
18.000,00

25.739,12

2.734,50
1.023,30
3.116,90
95,10
1.293,05
10.776,27
6.700,00

1.652,57

546,90
204,66
623,38

19,02
258,61

1.437.335,98

111.657,71

1.640,70
613,98

% créditos
pago

100,00
100,00
80,00
100,00
20,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
7,18
5,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

3,00
3,00

Presupuesto 2023

Importe
Futuros
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 1.870,14 3,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 57,06 3,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 775,83 3,00
0310.110.227.01.02 | Farm to Fork - De la granja a la mesa 100.000,00 100,00
0310.110.227.07.01 | Exposiciones y certamenes 6.700,00 5,00

2.2 Accion

Otros estudios y acciones en prevencion 54.152,57
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 546,90 1,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 204,66 1,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 623,38 1,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 19,02 1,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 258,61 1,00
0310.110.227.01.01 | Estudios y dictamenes 52.500,00 35,00

2.3 Accion

Ayudas a la prevencidn (municipios, mancomunidades, empresas, 1.013.262,85

asociaciones)
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 2.734,50 5,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.023,30 5,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 3.116,90 5,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 95,10 5,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.293,05 5,00
0310.110.461.01.01 | 2023 Prevencion 55.000,00 100,00
0310.110.461.06.01 | 2023 Prevencion 155.000,00 100,00
0310.110.470.00.01 | 2023 Prevencion 135.000,00 100,00
0310.110.481.00.01 | 2023 Prevencion 85.000,00 100,00
0310.110.761.01.01 | 2023 Prevencion 35.000,00 100,00
0310.110.761.06.01 | 2023 Prevencion 190.000,00 100,00
0310.110.770.00.01 | 2023 Prevencion 265.000,00 100,00
0310.110.781.00.01 | 2023 Prevencion 85.000,00 100,00

2.4 Accion

Convenio Banco de Alimentos de Gipuzkoa 258.262,85
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 2.734,50 5,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.023,30 5,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 3.116,90 5,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 95,10 5,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.293,05 5,00
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0310.110.481.00.02 | Banco de Alimentos de Gipuzkoa

3. Linea de Actuacion:

Mejora de la gestion de los residuos/recursos y promover proyectos
de economia circular.

3.1 Accién
Aportacion al GHK

0310.110.120.00.00
0310.110.121.01.00
0310.110.121.02.00
0310.110.150.00.00
0310.110.160.01.00

0310.110.466.00.01

3.2 Accidn

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Consorcio de Residuos de Gipuzkoa

Impulso al cluster del reciclaje de Gipuzkoa (GK Recycling) y cluster
de moda sostenible de Gipuzkoa (GK Green Fashion)

0310.110.120.00.00
0310.110.121.01.00
0310.110.121.02.00
0310.110.150.00.00
0310.110.160.01.00

0310.110.227.07.02
3.3 Accidn

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

CLUSTER (GKRecycling-GkGreen Fashion)

Andlisis y estudios de seguimiento del Complejo Medioambiental de

Gipuzkoa (CMG)
0310.110.120.00.00
0310.110.121.01.00
0310.110.121.02.00
0310.110.150.00.00
0310.110.160.01.00
0310.110.227.01.03
0310.110.227.01.04

3.4 Accién

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Control epidemiolégico CMG fase de explotacion

A.T.seguimiento estudio epidemioldgico

Otros estudios y acciones en gestion de residuos y economia circular

0310.110.120.00.00

0310.110.121.01.00

0310.110.121.02.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Créditos pago

250.000,00

8.651.540,77

6.001.652,57

546,90
204,66
623,38

19,02

258,61
6.000.000,00

484.957,71

1.640,70
613,98
1.870,14
57,06
775,83
480.000,00

392.471,71

1.640,70
613,98
1.870,14
57,06
775,83
340.566,00
46.948,00

147.392,85
2.734,50

1.023,30
3.116,90

% créditos
pago

100,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
100,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
100,00
100,00

5,00
5,00
5,00

Presupuesto 2023

Importe
Futuros

36.230.631,00

35.000.000,00

35.000.000,00

92.059,00

56.848,00
35.211,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0310.110.150.00.00
0310.110.160.01.00
0310.110.227.01.01

0310.110.227.01.05

0310.110.227.07.01
0310.110.227.99.01

0310.110.622.00.00
3.5 Accién

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Estudios y dictamenes

Estudio sobre la necesidad de cargadores eléctricos

para vehiculos en

Exposiciones y certdmenes
Otros trabajos

Utillaje

Aportacion a la Fundacién Cristina Enea

0310.110.120.00.00
0310.110.121.01.00
0310.110.121.02.00
0310.110.150.00.00
0310.110.160.01.00

0310.110.461.05.01
3.6 Accidn

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Fundacion Cristina Enea Fundazioa

Becas para la economia circular

0310.110.120.00.00

0310.110.121.01.00

0310.110.121.02.00

0310.110.150.00.00

0310.110.160.01.00

0310.110.480.02.01
3.7 Accién

Ayudas a la reutilizacién (municipios, mancomunidades, empresas,

asociaciones)

0310.110.120.00.00

0310.110.121.01.00

0310.110.121.02.00

0310.110.150.00.00

0310.110.160.01.00
3.8 Accidn

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Becas economia circular

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Ayudas al reciclaje (empresas, asociaciones)

0310.110.120.00.00

0310.110.121.01.00

0310.110.121.02.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Créditos pago

95,10
1.293,05
35.730,00
20.000,00

13.400,00
30.000,00
40.000,00

61.652,57

546,90
204,66
623,38
19,02
258,61
60.000,00

71.567,99

3.828,30
1.432,62
4.363,66
133,14
1.810,27
60.000,00

9.915,42

3.281,40
1.227,96
3.740,28

114,12
1.551,66

9.915,42

3.281,40
1.227,96
3.740,28

% créditos
pago

5,00
5,00
23,82
100,00

10,00
100,00
80,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
100,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

6,00
6,00
6,00

Presupuesto 2023

Importe
Futuros
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desechados

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 114,12 6,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.551,66 6,00

3.9 Accidn

Ayudas a la bioeconomia (empresas, asociaciones) 9.91542
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 3.281,40 6,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.227,96 6,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 3.740,28 6,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 114,12 6,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.551,66 6,00

3.10 Accidn

Convenios de colaboracién para el impulso de la economia circular 309.365,70
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 5.469,00 10,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 2.046,60 10,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 6.233,80 10,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 190,20 10,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 2.586,10 10,00
0310.110.445.00.01 | UPV - Aula universidad-empresa EC 6.000,00 100,00
0310.110.445.00.02 | UPV Aula espacio HABIC 6.000,00 100,00
0310.110.445.00.03 | UPV Facultad de Economia y Empresa 6.000,00 100,00
0310.110.481.00.03 | Tecnun 20.000,00 100,00
0310.110.481.00.04 | Basque Culinary Center Fundazioa 63.840,00 100,00
0310.110.481.00.05 | Asociacién Centro Tecnolégico CEIT IK4 20.000,00 100,00
0310.110.481.00.06 | EMAUS Fundacion Social 100.000,00 100,00
0310.110.481.00.07 | Universidad de Deusto 10.000,00 100,00
0310.110.481.00.08 | Federacion Mercantil de Gipuzkoa 21.000,00 100,00
0310.110.745.00.01 | UPV - Escuela de Ingenieria de Gipuzkoa 40.000,00 100,00

3.11 Accion

Next Generation - Centro de Preparacion para la Reutilizacion 142.817,99 1.138.572,00
0310.110.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 3.828,30 7,00
0310.110.121.01.00 | Complemento de destino 1.432,62 7,00
0310.110.121.02.00 | Complemento especifico 4.363,66 7,00
0310.110.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 133,14 7,00
0310.110.160.01.00 | Seguridad Social 1.810,27 7,00
0310.110.227.99.03 | Concesion y supervision CPR 131.250,00 100,00 181.250,00
0310.110.470.00.02 | Centro para la Reutilizacion y Reciclaje de materiales 100,00 957.322,00
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3.12 Accién

Next Generation - Polo del plastico

0310.110.120.00.00

0310.110.121.01.00

0310.110.121.02.00

0310.110.150.00.00

0310.110.160.01.00

0310.110.744.00.01

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Consorcio Polo del plastico

Créditos pago

1.009.915,42

3.281,40
1.227,96
3.740,28
114,12
1.551,66
1.000.000,00

Créditos pago

Total 10.360.867,27

% créditos
pago

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
100,00

Presupuesto 2023

Importe
Futuros

Importe Futuros

36.230.631,00



